QUARTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3

AUTORIZAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105723

PORTARIA Nº 41DE 17 DE MAIO DE 2010
Autorizar gozo de férias da servidora MARGARETH PINHEIRO
GONDIM matrícula nº 57211958/1 cargo gerente, para o
período de 18/05 a 16/06/2010, referente à portaria col. nº107
de 22/12/2009, publicada no DOE nº 31570 de 22/12/2009,
que seriam gozadas de 01/02 a 02/03/10.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105711

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                                       Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA CAVALCANTE     PROFESSOR                          05/11/2010  CONTRATO 3545/2010-MARAPANIM
NILTON RODRIGO NOGUEIRA DOS SANTOS           PROFESSOR                          05/11/2010  CONTRATO 3546/2010-CASTANHAL
ROSANGELA MOTA BRAZIL                                       PROFESSOR                          05/11/2010  CONTRATO 3547/2010-CURUÇÁ
TIAGO BARROS FERREIRA                                        PROFESSOR                          05/11/2010  CONTRATO 3548/2010-MARAPANIM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105718

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                         Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CLEUDIANE CORREA MOURA                        MERENDEIRA                         05/11/2010  CONTRATO 3549/2010-BELÉM
ODILIA REGINA MARQUES DE SOUZA          MERENDEIRA                         05/11/2010  CONTRATO 3550/2010-BELÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105677

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                                     Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
BENEDITO EVALDO BAIA DE MACÊDO JÚNIOR       PROFESSOR                          06/09/2010  CONTRATO 3536/2010-BELÉM
ELANE SILVEIRA DO ROSÁRIO                                PROFESSOR                          06/09/2010  CONTRATO 3537/2010-BELÉM
GRACEANNE DO SOCORRO BOTELHO DIAS           PROFESSOR                          06/09/2010  CONTRATO 3538/2010-BELÉM
LEONICE CARDOSO DA COSTA                               PROFESSOR                          06/09/2010  CONTRATO 3539/2010-BELÉM
MARIA DO SOCORRO CÉZAR DA SILVA                  PROFESSOR                          06/09/2010  CONTRATO 3540/2010-BELÉM
VANISE MARIA MURIBECA ATHAR                          PROFESSOR                          06/09/2010  CONTRATO 3541/2010-BELÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105685

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELIDETE SARRAF DA TRINDADE                        MERENDEIRA                         05/11/2010  CONTRATO 3542/2010-ALMEIRIM
ENILDA MENEZES DA SILVA                              MERENDEIRA                         05/11/2010  CONTRATO 3543/2010-ALMEIRIM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105689

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
NEZITA PERNA DO AMARAL FILHA                      ASSIST. ADM.                       05/11/2010  CONTRATO 3544/2010-ALMEIRIM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO
ROTATIVO/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105629
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 106/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na Portaria nº 040/2010, publicada no Diário
Oficial nº 31644 de 13/04/2010 o nome, CPF e matrícula do
servidor responsável pelo Instituto de Educação do Estado do
Pará do município de Belém-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

 1
Emmanuel
Ribeiro de

Freitas
Belém 093.311.902-04 471291-1

Instituto de
Educação do
Estado do

Pará

015 –
Banpará 1820826-6

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105630

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
GEANDERSON BARBOSA DE SOUZA               VIGIA                              06/09/2010  CONTRATO 3525/2010-ANAJÁS
ROGÉRIO ARAÚJO RODRIGUES                      VIGIA                              06/09/2010  CONTRATO 3526/2010-ANAJÁS
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105615

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RENATA SOARES CONCEIÇÃO                  SERVENTE                           06/09/2010  CONTRATO 3524/2010-ANAJÁS
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105657

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ADALBERTO BRITO MARCELINO FILHO          ASSIST. ADM.                       06/09/2010  CONTRATO 3527/2010-BELÉM
AIRTON DE CASTRO OLIVEIRA JÚNIOR          ASSIST. ADM.                       06/09/2010  CONTRATO 3528/2010-BELÉM
CRISTIANE NAZARÉ COELHO DA COSTA        ASSIST. ADM.                       06/09/2010  CONTRATO 3529/2010-BELÉM
LAMARA JEANE LIMA DO AMARAL                   ASSIST. ADM.                       06/09/2010  CONTRATO 3530/2010-BELÉM
LIDIANE DO SOCORRO GUIMARÃES SANTOS   ASSIST. ADM.                       06/09/2010  CONTRATO 3531/2010-BELÉM
MANOEL MESSIAS MARINHO DA SILVA           ASSIST. ADM.                       06/09/2010  CONTRATO 3532/2010-BELÉM
MARÍLIA FLORA SANTOS CORRÊA                   ASSIST. ADM.                       06/09/2010  CONTRATO 3533/2010-BELÉM
MILENA NEVES BARBOSA                                ASSIST. ADM.                       06/09/2010  CONTRATO 3534/2010-BELÉM
NANCI RODRIGUES ZUCOLOTTO                     ASSIST. ADM.                       06/09/2010  CONTRATO 3535/2010-BELÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105600

Errata da Publicação: 100897
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 28/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor    Término Vínculo     Observação
KARLESSON NERES BEZERRA                                PROFESSOR      24/10/2010  CONTRATO 3237/2010-STª.Mª.DAS BARREIRAS
LÚCIA MARIA DO SOCORRO FAVACHO BARATA   PROFESSOR/SOME                     24/10/2010  CONTRATO
3238/2010-FLORESTA DO ARAGUAIA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO
ROTATIVO/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105603
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 055/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na Portaria nº 022/2010, publicada no Diário
Oficial nº 31626 de 17/03/2010 o número das contas correntes
das escolas abaixo relacionadas, do município de Belém-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Vanderluce

Nazaré Oliveira
Meirelles

Belém 236.636.002-975051630-1
EEEF Vereador
Manoel Matos

Costa

015 –
Banpará 182106-7

2
Paulo Sérgio

Torres
Vasconcelos

Belém 229.072.212-68 192783-1
EE Profª
Coronel

Sarmento

015 –
Banpará 182119-9

3 Fátima Sena
Pinheiro Belém 186.846.022-34 292770-1 EE Jorge Lopes

Raposo
015 –

Banpará 180258-5

4 Maria Ierecê
Santiago Mendes Belém 141.399.872-00 342653-1 EE Anexo

Helena Antipoff
015 -

Banpará 182246-2

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de abril de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105607

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                     Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANA MARIA DOS SANTOS ALVES          SERVENTE                           06/09/2010  CONTRATO 3521/2010-ALMEIRIM
ELIZIANA DA TRINDADE MUNIZ           SERVENTE                           06/09/2010  CONTRATO 3522/2010-ALMEIRIM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO
ROTATIVO/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105608
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 110/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na Portaria nº 001/2010, publicada no Diário
Oficial nº 31590 de 21/01/2010 o número da agência/banco
e conta corrente da EEEFM Profª Raimunda Sena da Silva do
município de Curuçá-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

 1
Onelice Leal

Teixeira
Modesto

Curuçá 207557592-
49 216518-1

EEEFM Profª
Raimunda

Sena da Silva

2023-0
B Brasil 13.385-X

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105613

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RUI ITAMAR ASSUNÇÃO DA COSTA                      VIGIA                              06/09/2010  CONTRATO 3523/2010-ALMEIRIM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO
ROTATIVO/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105595
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 077/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na Portaria nº 062/2010, publicada no Diário
Oficial nº 31647 de 16/04/2010 o nome, CPF e matrícula do
diretor da EEEF Profº Jose Edmundo Queiroz do município de
Marituba-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Maria Luiza

Asevedo Barata
Souza

Marituba 072.367.602-
00 341258-1 EEEF Prof° Jose

Edmundo Queiroz
020–

Banpará 180473-1

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de abril de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística